РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 29.07.2022 №031-06-553/22

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие инженерной
инфраструктуры. Повышение энергоэффективности», утвержденную
постановлением администрации города Иркутска от 21 января 2020 года  
№ 031-06-23/0

В целях уточнения объема финансирования мероприятий муниципальной
программы «Развитие инженерной инфраструктуры . Повышение
энергоэффективности», руководствуясь статьями 16, 36, 37, 52, 53
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11,
37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, Порядком разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ города Иркутска,
утвержденным постановлением администрации города Иркутска  
от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инженерной
инфраструктуры. Повышение энергоэффективности», утвержденную
постановлением администрации города Иркутска от 21 января 2020 года  
№ 031-06-23/0, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 18 мая 2022 года № 031-06-311/22,
следующие изменения:

1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 «Паспорт
муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры.
Повышение энергоэффективности» изложить в следующей редакции:

2

« О б ъ е м ы
финансирования
Программы

Общий объем финансирования 12 579 923,2 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации составляет:

2020 год – 2 100 812,7 тыс. рублей;

2021 год – 3 178 266,4 тыс. рублей;

2022 год – 4 543 586,3 тыс. рублей;

2023 год – 1 767 610,3 тыс. рублей;

2024 год – 667 908,5 тыс. рублей;

3

2023 год – 1 767 610,3 тыс. рублей;

2024 год – 667 908,5 тыс. рублей;

2025 год – 321 739,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств бюджета
города 864 407,9 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:

2020 год – 108 746,5 тыс. рублей;

2021 год – 74 001,4 тыс. рублей;

2022 год – 109 213,7 тыс. рублей;

2023 год – 236 884,1 тыс. рублей;

2024 год – 321 723,2 тыс. рублей;

2025 год – 13 839,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств областного
бюджета 2 438 053,0 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:

2020 год – 34 325,1 тыс. рублей;

2021 год – 150 222,2 тыс. рублей;

2022 год – 2 205 001,3 тыс. рублей;

2023 год – 47 031,9 тыс. рублей;

2024 год – 1 472,5 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств
федерального бюджета 7 425 304,6 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:

2020 год – 1 647 605,0 тыс. рублей;

2021 год – 2 645 857,3 тыс. рублей;

2022 год – 1 919 235,2 тыс. рублей;

2023 год – 1 175 794,3 тыс. рублей;

2024 год – 36 812,8 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет безвозмездных
поступлений 2 236,1 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 2 236,1 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет внебюджетных
источников финансирования 1 849 921,6 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:

2020 год – 310 136,1 тыс. рублей;

2021 год – 308 185,5 тыс. рублей;

2022 год – 307 900,0 тыс. рублей;

2023 год – 307 900,0 тыс. рублей;
 »;

4

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2
«Паспорт подпрограммы «Системы инженерной инфраструктуры»
муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры.
Повышение энергоэффективности» изложить в следующей редакции:

« О б ъ е м ы
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования 10 730 199,6 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:

2020 год – 1 792 254,1 тыс. рублей;

2021 год – 2 870 206,4 тыс. рублей;

2022 год – 4 235 389,3 тыс. рублей;

2023 год – 1 459 368,3 тыс. рублей;

2024 год – 359 666,5 тыс. рублей;

2025 год – 13 315,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств бюджета
города 862 084,3 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:

2020 год – 108 087,9 тыс. рублей;

2021 год – 73 841,4 тыс. рублей;

2022 год – 108 916,7 тыс. рублей;

2023 год – 236 542,1 тыс. рублей;

2024 год – 321 381,2 тыс. рублей;

2025 год – 13 315,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств
областного бюджета 2 438 053,0 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:

2020 год –  34 325,1 тыс. рублей;

2021 год –  150 222,2 тыс. рублей;

2022 год – 2 205 001,3 тыс. рублей;

2023 год – 47 031,9 тыс. рублей;

2024 год – 1 472,5 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

5

3) Приложение 1 изложить в редакции Приложения к настоящему
Постановлению;

4) строку 6 Приложение 2 изложить в следующей редакции:

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2024 год – 1 472,5 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств
федерального бюджета 7 425 304,6 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:

2020 год – 1 647 605,0 тыс. рублей;

2021 год – 2 645 857,3 тыс. рублей;

2022 год – 1 919 235,2 тыс. рублей;

2023 год – 1 175 794,3 тыс. рублей;

2024 год – 36 812,8 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет безвозмездных
поступлений 2 236,1 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 2 236,1 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет внебюджетных
источников финансирования 2 521,6 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации составляет:

2020 год – 2 236,1 тыс. рублей;

2021 год – 285,5 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

»;

« 6 К о л и ч е с т в о
отремонтированных
с о о р у ж е н и й ,
удерживающих от
о б р у ш е н и я и
с п о л з а н и я
находящийс я з а
н и м и г р у н т н а
уклонах местности

ед. 8 15 4 6 2 1 8

».

6

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 21 января 2020 года  
№ 031-06-23/0 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
инженерной инфраструктуры . Повышение энергоэффективности»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска	 	 	                                             Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е